



महाराष्ट्र माजी सैनिक महामंडळ मर्या. पुणे (मेस्को)
दुसरा मजला, रायगड इमारत, घोरपडी, पुणे - ४११००१
संपर्क :- ०२०-२६३०२६५९, मो. नं. ९३७३१६४९६२
ई मेल :- contact@mescoltd.co.in
मेस्को वेब साईट :- www.mescoltd.co.in

महाराष्ट्र माजी सैनिक महामंडळ मर्या. पुणे (मेस्को) मध्ये भारतीय संरक्षण दलांतून निवृत्त झालेल्या माजी सैनिकांना व अवलंबितांना खालील पदावर करार पध्दतीने नेमणूकीसाठी पात्र उमेदवारांकडून अर्ज मागविणेत येत आहेत:-

अ. क्र	पदाचे नाव, पद संख्या व ठिकाण	नियुक्तीसाठी आवश्यक शैक्षणिक पात्रता
१	व्यवस्थापक - ०४ (i) बुलढाणा - ०१, (ii) मालाड - ०१ (iii) पुणे - ०१	१. उमेदवार सशस्त्र सेना दलातील माजी सैनिक असावा. २. निवृत्तीच्या वेळेस थलसेनेतील मेजर, ले. कर्नल, कर्नल किंवा नौदल, वायुदलातील त्याचे समकक्षपद धारण केलेल्या पदाचा किमान ५ वर्षांचा अनुभव असावा ३. उमेदवार पदवीधर असावा. ४. मराठी भाषेचे ज्ञान (बोलणे, लिहीणे, वाचणे) आवश्यक आहे. दहावी परीक्षा मराठी विषय घेऊन उत्तीर्ण झाल्याचे मार्क लिष्ट आवश्यक. ५. उमेदवार शारीरीक दृष्ट्या सदृढ असावा. ६. उमेदवाराचा अधिवास महाराष्ट्राचा असावा. ७. ५८ वर्षा खालील उमेदवारांना प्राधान्य ८. मानधन मेस्कोच्या नियमानुसार दिले जाईल.
	(iv) लेखा शाखा, मेस्को मुख्यालय, पुणे - ०१	१. उमेदवार सशस्त्र सेना दलातील माजी सैनिक असावा. २. निवृत्तीच्या वेळेस थलसेनेतील मेजर, ले. कर्नल, कर्नल किंवा नौदल, वायुदलातील समकक्ष पदाचा लेखा विषयक पदवीधारक व किमान ५ वर्षांचा अनुभव असावा. माजी सैनिक पत्नी/पाल्य असल्यास उमेदवार सनदी लेखापाल/तत्सम पदवीधारक असावा व संबंधित क्षेत्रात किमान ५ वर्षांचा अनुभव असावा. ३. मराठी भाषेचे ज्ञान (बोलणे, लिहीणे, वाचणे) आवश्यक आहे. दहावी परीक्षा मराठी विषय घेऊन उत्तीर्ण झाल्याचे मार्क लिष्ट आवश्यक. ४. उमेदवार शारीरीक दृष्ट्या सदृढ असावा. ५. उमेदवाराचा अधिवास महाराष्ट्राचा असावा. ६. प्राधान्य:- सरकारी संस्था (Govt Sector) किंवा सार्वजनिक क्षेत्रातील उपक्रम (PSU) मध्ये कामाचा अनुभव असलेल्या उमेदवारांना प्राधान्य देण्यात येईल . ७. तांत्रिक कौशल्य:- टॅली प्राईम, एम एस एक्सल, आणि तत्सम सॉफ्टवेअरचे ज्ञान असणे आवश्यक आहे. ८. कर प्रणाली:- जी एस टी, इंकम टॅक्स आणि सरकारी कंपनी प्रक्रियेची पुर्ण माहिती असावी. ९. उमेदवाराचे वय ५८ वर्षांपेक्षा खालील उमेदवारास प्राधान्य. माजी सैनिक पत्नी/पाल्य यांचे वय ३५ वर्षांपेक्षा जास्त नसावे. १०. मानधन मेस्कोच्या नियमानुसार दिले जाईल.

२	लिपिक - ५ (i) पुणे - ४ (ii) सोलापूर - १	१. उमेदवार सशस्त्र सेना दलांतील निवृत्त जेसीओ/ओआर ज्यांचे वय ५८ वर्षांपेक्षा जास्त नसावे, आणि विधवा/युद्ध विधवा ज्यांचे वय ५५ वर्षांपेक्षा जास्त नसावे. २. माजी सैनिक पत्नी व अवलंबित यांचे वय ३५ वर्षांपेक्षा जास्त नसावे. ३. मराठी भाषेचे ज्ञान (बोलणे, लिहीणे, वाचणे) असणे आवश्यक आहे. ४. अकाऊंटिंग, एमएस-ऑफिस, मराठी आणि इंग्रजी टायपिंगचे मूलभूत ज्ञान अपेक्षित आहे व सोबत प्रमाणपत्र आवश्यक. ५. लिपिक पदाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य दिले जाईल. ६. उमेदवार शारीरिक दृष्ट्या सदृढ असावा. ७. उमेदवाराचा अधिवास महाराष्ट्राचा असावा. ८. मानधन मेस्कोच्या नियमानुसार दिले जाईल.
३	मेस्को पर्यवेक्षक - ३ (i) नाशिक - ०१ (ii) नागपूर - ०१ (iii) छ. संभाजीनगर - ०१	१. उमेदवार सशस्त्र सेना दलांतून निवृत्त जेसीओ किंवा तत्सम पदाचा माजी सैनिक असावा व वय ५८ वर्षांपेक्षा जास्त नसावे. २. मराठी भाषेचे ज्ञान (बोलणे, लिहीणे, वाचणे) असणे आवश्यक आहे. ३. उमेदवार शारीरिक दृष्ट्या सदृढ असावा. ४. उमेदवाराचा अधिवास महाराष्ट्राचा असावा. ५. मानधन मेस्कोच्या नियमानुसार दिले जाईल.
४	शारीरिक प्रशिक्षण प्रशिक्षक - ०१ (i) बुलढाणा - ०१	१. उमेदवार सशस्त्र सेना दलातून निवृत्तीवेतनधारक माजी सैनिक असावा व वय ५० वर्षांपेक्षा जास्त नसावे. २. निवृत्तीच्या वेळेस थलसेनेतील शिपाई ते जेसीओ किंवा नौदल, वायुदलातील त्याचे समकक्षपद धारण केलेला असावा. ३. मराठी भाषेचे ज्ञान (बोलणे, लिहीणे, वाचणे) असणे आवश्यक आहे. दहावी परीक्षा मराठी विषय घेऊन उत्तीर्ण झाल्याचे मार्क लिस्ट असणे आवश्यक. ४. उमेदवार शारीरिक दृष्ट्या सदृढ असावा. ५. सैन्य शारीरिक प्रशिक्षण कोर्स उत्तीर्ण असावा. ६. उमेदवाराचा अधिवास महाराष्ट्राचा असावा. ७. मानधन मेस्कोच्या नियमानुसार दिले जाईल.

वरील पदासाठी अटी व शर्ती :-

- सदर पदावरील नियुक्ती ही तात्पुरत्या स्वरूपातील करार पध्दतीवरील राहिल. उमेदवारास कोणत्याही प्रकारच्या स्थायी पदासाठी दावा करता येणार नाही. तसेच करार कालावधीतील सेवा नियमित करण्याचा कोणताही हक्क राहणार नाही.
- करार पध्दतीवरील नियुक्त केलेल्या कालावधीतील उमेदवाराचे कामकाज असमाधानकारक आढळल्यास व्यवस्थापकीय संचालक यांच्या मान्यतेने १ महिन्याची नोटीस देवून त्यांची सेवा समाप्त करण्यात येईल.
- सदर पदावर नियुक्त झालेल्या उमेदवाराची कोणतीही विभागीय चौकशी अथवा पोलीस गुन्हा दाखल असता कामा नये.
- सदर पदावरील नियुक्तीचा कालावधी ३६० दिवसाचा राहिल.
- निवड झालेल्या उमेदवारांना महामंडळाचे कामकाज हे शासनाने वेळोवेळी निर्गमित केलेल्या आदेशानुसारच करावे लागेल.
- भारतीय सशस्त्र दलाकडून स्वेच्छेने/सेवानिवृत्तीनंतर मेस्को/सरकारमध्ये पूर्वी पुनर्वसन न झालेल्यांना आणि ५८वर्षांपेक्षा कमी वयाच्या उमेदवारांना प्राधान्य दिले जाईल.
- पात्र झालेल्या उमेदवारांना मुलाखतीसाठी ईमेल द्वारे लेखी पत्र किंवा दूरध्वनीद्वारे बोलविण्याची कार्यवाही केली जाईल.
- वरील निवड करावयाच्या पदाचा विहित नमुन्यातील अर्ज व त्यासोबत आवश्यक कागदपत्रे जोडण्यात यावेत.
- अर्ज स्विकारणे / नाकारणे किंवा रद्द करणे याबाबतचे निर्णय घेण्याचे संपूर्ण अधिकार व्यवस्थापकीय संचालक यांनी राखून ठेवलेले आहेत.

१०. पात्र उमेदवारांनी आपले अर्ज या कार्यालयात संपूर्ण माहितीसह ईमेलवर वा प्रत्यक्ष किंवा पोस्टाने दिनांक ०३ मे २०२६ पर्यंत पाठवावेत. या तारखेनंतर येणाऱ्या अर्जांचा विचार केला जाणार नाही.

११. अर्जांचा फॉर्म परिशिष्ट 'अ' येथे पाहता येईल.

१२. अटी आणि शर्तीची पूर्तता करणा-या उमेदवारांनी त्यांचे अर्ज त्यांनी ज्या पदासाठी अर्ज केला आहे त्या स्थानानुसार खालील ईमेलद्वारे तसेच खालील पत्त्यांवर पाठवावेत, :-

(क) व्यवस्थापक आणि लिपिक, पुणे -

मेस्को मुख्यालय, पुणे, रायगड ईमारत, दुसरा मजला, राष्ट्रीय युद्ध स्मारकासमोर घोरपडी, पुणे — ४११००३.

मेल आय डी - contact@mescold.co.in

(ख) मेस्को पर्यवेक्षक, नाशिक -

क्षेत्रिय कार्यालय, नाशिक, श्री कृष्ण रो हाऊस नं. ३, साईग्राम, विद्यालक्ष्मी हार्ड्ट्सच्या मागे, आंबड लिंक रोड,

नाशिक - ४२२०१०. मेल आय डी ro-rasik@mescold.co.in

(ग) मेस्को पर्यवेक्षक, नागपूर -

क्षेत्रिय कार्यालय, नागपूर- जुने उमंग कॉम्प्लेक्स, कस्तुरचंद पार्क मेट्रो स्टेशन, रिझर्व बँक ऑफ महाराष्ट्राच्या मागे,

सिताबुर्डी नागपूर. मेल आय डी - ro-nagpur@mescold.co.in

(घ) शारीरीक प्रशिक्षण प्रशिक्षक, महासैनिक प्रशिक्षण केंद्र, बुलढाणा -

महासैनिक प्रशिक्षण केंद्र, बुलढाणा, सर्वे नं. २२४, मु. पो. सागवान(गायान), ता. जि. बुलढाणा, पिन — ४४३००२

मेल आय डी - mstcbul@gmail.com

(च) मेस्को पर्यवेक्षक, छ. संभाजीनगर -

क्षेत्रिय कार्यालय, छ. संभाजीनगर- जिल्हा सैनिक कल्याण कार्यालय, सर्वे नं. ४१, नंदनवन कॉलोनी, भावसिंगपूरा रोड,

छ. संभाजी नगर, पिन — ४३१००२. मेल आय डी - ro-aurangabad@mescold.co.in

(छ) लिपिक, सोलापूर -

क्षेत्रिय कार्यालय, सोलापूर - रायगड ईमारतच्या मागे, पहिला मजला, राष्ट्रीय युद्ध स्मारकासमोर घोरपडी, पुणे — ४११००३.

मेल आय डी - ro-solapur@mescold.co.in

व्यवस्थापकीय संचालक, मेस्को, पुणे

MAHARASHTRA EX-SERVICEMEN CORPORATION LTD, PUNE, (MESCO)
2nd Floor, "Raigad" Building, Opp National War Memorial, Ghorpadi, Pune 411001

Contact : 020-26302659, Mob No. 9373164962

E-mail : contact@mescoltd.co.in MESCO web site : www.mescoltd.co.in

Maharashtra Ex-Servicemen Corporation, (MESCO) Pune, invites applications from eligible retired Officers, JCOs and ORs or equivalent ranks in the Navy and Air Force and their dependents for appointment on following posts on contractual basis:-

Ser No	Name of Post	Qualification for the post
1.	Manager – 04 (i) Buldhana – 01 (ii) Malad - 01 (iii) Pune -01	1. The candidate should be an ex-serviceman of the Armed forces. 2. At the time of retirement minimum 5 years of experience holding the rank of Major, Lt Colonel, Colonel or its equivalent in Navy and Air Force. 3. Candidate should be Graduate. 4. Knowledge of Marathi language (speaking, writing and reading) is essential. Mark list of passing 10 examination with Marathi subject is required. 5. Candidate should be physically fit. 6. Candidate should be domicile of Maharashtra. 7. Preference will be given to candidates below 58 years of age. 8. Remuneration will be paid as per MESCO rules.
	(iv) MESCO HQ, Pune, Accounts Section – 01	1. The candidate should be an ex-serviceman of the Armed forces. 2. Minimum 5 years of experience holding the rank of Major, Lt Colonel, Colonel or its equivalent in Navy and Air Force. Candidate should be Chartered Accountant/equivalent degree holder with minimum 5 years experience in relevant field for ex-serviceman wife/ward. 3. Knowledge of Marathi language (speaking, writing and reading) is essential. Mark list of passing 10 examination with Marathi subject is required. 4. Candidate should be physically fit. 5. Candidate should be domicile of Maharashtra 6. Preference:- Candidates having work experience in Govt Sector or Public Sector Undertaking (PSU) 7. Technical Skills:- Must have knowledge of Tally Prime, MS Excel and similar software. 8. Tax System:- Should have thorough knowledge of GST, Income Tax and Govt company procedures. 9. Preference will be given to candidates below 58 years of age. Age of ex-serviceman wife/child should not be more than 35 years. 10. . Remuneration will be paid as per MESCO rules.

2	Clerk - 05 (i) Pune - 04 (ii) Solapur - 01	1. Candidates should be retired JCO/OR of Armed Forces not exceeding 58 years of age, and widow/war widow not exceeding 55 years of age. 2. Age of Ex-Serviceman wife and dependents should not exceed 35 years. 3. Must have knowledge of Marathi language (speaking, writing and reading) 4. Basic knowledge of Accounting, MS-Office, Marathi and English Typing is expected and along with certificate required. 5. Experience as Clerks will be preferred. 6. Candidate should be physically fit. 7. Candidate should have domicile of Maharashtra. 8. Remuneration will be paid as per MESCO rules
3	MESCO Supervisor - 03 (i) Nasik - 01 (ii) Nagpur - 01 (iii) Chh. Sambhajinagar - 01	1. Candidates should be retired JCO/OR of Armed Forces not exceeding 58 years of age. 2. Must have knowledge of Marathi language (speaking, writing and reading) 3. Candidate should be physically fit. 4. Candidate should have domicile of Maharashtra. 5. Remuneration will be paid as per MESCO rules.
4	PT Instructor - 01 (i) Buldhana - 01	1. Candidates should be retired JCO/OR of Armed Forces and age should not be more than 50 years. 2. Should have held the rank of Sepoy to JCO in the Army or its equivalent in the Navy, Air Force. 3. Must have knowledge of Marathi Language (Speaking, writing and reading). The mark list of passing the 10 th examination with Marathi subject is must. 4. Candidate should be physically fit. 5. Should have passed Army Physical training course. 6. Candidate should have domicile of Maharashtra.

Terms and conditions for above posts:-

1. The appointment to the said post will be on a temporary contractual basis. The candidate will not be entitled to claim any permanent position. Furthermore, they will not have any right to have their services regularized during the contract period.
2. If the performance of a candidate appointed on contractual basis is found to be unsatisfactory during the stipulated period, their service will be terminated with one month's notice, subject to the approval of the Managing Director.
3. The candidate appointed to the said post must not have any departmental inquiry or police case registered against them.
4. The appointment to the said post will be for a period of 360 days.
5. The selected candidates will have to conduct the corporation's business strictly in accordance with the orders issued by the government from time to time.
6. Preference will be given to those who have not previously been rehabilitated in MESCO/government after voluntary/superannuation from the Indian Armed Forces and candidates below 58 yrs age.
7. Eligible candidates will be contacted for the interview via email, written letter or telephone.
8. The prescribed application form for the above mentioned posts, along with the necessary documents, should be submitted.

9. The Managing Director reserves full right to make decisions regarding the acceptance, rejection, or cancellation of applications.

10. Eligible candidates should send their applications with complete information to this office via email, in person, or by post by **03 May 2026**. Applications received after this date will not be considered.

11. The application form can be viewed at Appendix 'A'

12. Candidates who fulfill the terms and conditions should send their applications through the following e-mails as well as to the following addresses according to the post for which they have applied:-

(a) **Managers and Clerks, Pune -**

MESCO HO, Pune, Raigad Building, 2nd floor, in front of National War Memorial, Ghorpadi, Pune, Pin – 411003. E-Mail ID - contact@mescoltd.co.in

(b) **Supervisor Nashik -**

RO Nashik, Shri Krushna Row House No-3, Saigram, Behind Vidyalaxmi Heights, Ambad Link Road, Nashik, Pin – 422010. E - Mail ID - ro-rasik@mescoltd.co.in

(c) **Supervisor Nagpur -**

RO Nagpur, Old Umang Complex, Near Kasturchand park Metro Station, Behind Reserve Bank of India, Sitaburdi, Nagpur, Pin – 440001, E-Mail ID - ro-nagpur@mescoltd.co.in

(d) **PT Instructor Buldhana -**

MSTC Buldhana, Svy No – 224, At-Post – Sagwan (Gayran), The & Dist - Buldhana, Pin- 443002. E-Mail ID - mstcbul@gmail.com

(e) **Supervisor Ch. Sambhajinagar -**

RO Chh. Sambhajinagar, c/o Zila Sainik Welfare Office, Svy No-41, Nandanwan Colony, Bhavsingh Pura Road, Chh. Sambhaji Nagar, Pin – 431002, E-Mail ID - ro-aurangabad@mescoltd.co.in

(f) **Clerk Solapur -**

RO Solapur, , Behind Raigad Building, 1st floor, in front of National War Memorial, Ghorpadi, Pune, Pin – 411003. E-Mail ID - ro-solapur@mescoltd.co.in

MANAGING DIRECTOR, MESCO, PUNE

महाराष्ट्र माजी सैनिक महामंडळ मर्या. पुणे (मेस्को) येथे सेवानिवृत्त माजी सैनिक उमेदवारांनी
 “ _____ ” (पदाचे नांव) या पदावर करार पध्दतीने नियुक्तीबाबतचा विहित
 नमुन्यातील अर्ज

उमेदवाराचा
 फोटो
 स्वाक्षरीसह

अ.क्र.	मुददा	तपशिल
१.	संपूर्ण नाव	
२.	ज्या पदासाठी अर्ज करावयाचा आहे त्या पदाचे नाव व ठिकाण	
३.	शैक्षणिक अर्हता	
४.	जन्म दिनांक	
५.	सध्याचे वय	
६.	सेवानिवृत्तीच्या वेळी धारण केलेले पद व ट्रेड	
७.	सेवाकालावधी व सेवानिवृत्तीचा दिनांक	
८.	सध्या मिळणारे सेवानिवृत्ती वेतन (महागाई भत्त्यासह)	
९.	विभागीय चौकशी / पोलीस गुन्हा दाखल आहे किंवा कसे	
१०.	ई-मेल	
११.	मोबाईल नंबर	
१२.	पत्रव्यवहाराचा पत्ता	
१३.	रहिवाशी (Domicile) प्रमाणपत्र आहे किंवा कसे	

मी प्रतिज्ञापूर्वक नमुद करतो की, वरील माहिती सत्य आहे. सदरचे काम करार पध्दतीने करण्यासाठीची जाहिरात मी काळजीपूर्वक वाचली असून नमुन्यातील अटी व शर्ती मला मान्य आहेत. ही माहिती चुकीची अगर खोटी आढळल्यास होणा-या कारवाईस मी स्वतः जबाबदार राहील याची मला जाणीव आहे.

ठिकाण :

दिनांक :

(उमेदवाराचे नांव व स्वाक्षरी)

सोबत जोडलेल्या कागदपत्रांची यादी () खुण करावी:-

- (i) जिल्हा सैनिक कार्यालयाकडून मिळालेले माजी सैनिक ओळखपत्र (ii) माजी सैनिक सेवा पुस्तक (महत्वाची पाने) (iii) शैक्षणिक प्रमाणपत्र (iv) पेन्शन पेमेंट ऑर्डर (v) रहिवाशी (Domicile) प्रमाणपत्र (vi) अतिरिक्त पात्रता प्रमाणपत्रे (vii) _____

